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Tekniska nämnden

Nuvarande och framtida SÖRAB-gemensam 
avfallsplan
Informationsärendet innehåller en beskrivning av hur arbetet med den 
SÖRAB-gemensamma avfallsplanen bedrivs, resultatet från den senaste 
delmålsperioden samt det påbörjade arbetet med nästkommande avfallsplan.
Avfallsplan 2009-2020
Enligt Miljöbalken (1998:808) ska alla kommuner ha en avfallsplan. En 
avfallsplan är kommunens styrdokument för avfallshantering och beskriver 
hanteringen av avfallet och riktar sig till de individer som bor och arbetar 
inom kommunen. Avfallsplanen ska beskriva vilka mål kommunen har för 
avfallshanteringen och hur man ska nå dessa. 
Sedan 2009 har Danderyds kommun en avfallsplan som är gemensam med 
de övriga åtta SÖRAB-kommunerna. Det innebär att nio 
kommunfullmäktige har beslutat om samma målsättningar med 
avfallshanteringen och aktivt valt att tillsammans arbeta för en bättre och 
mer effektiv avfallshantering. 
Den nuvarande avfallsplanen sträcker sig från 2009 till 2020 och har åtta 
övergripande mål. Arbetet med avfallsplanen har delats in i tre 
delmålsperioder 2009-2012, 2013-2016 och 2017-2020. 
De åtta målen: 
1. Avfallshanteringen ska utgå från människans behov och vara anpassad 
både till den som lämnar och den som hämtar avfall.
2. Allt avfall ska vara rätt sorterat och inte skräpa med.
3. Resurshushållning ska stimuleras för att minska avfallets mängd.
4. Inget farligt avfall ska finnas blandat med annat avfall.
5. Återanvändning av varor och produkter ska stimuleras.
6. Minst 50 procent av hushållsavfallet ska materialåtervinnas och 
materialåtervinningen från verksamheter ska öka.
7. Brännbart avfall som inte kan återanvändas eller återvinnas ska användas 
som bränsle. Biogas ska ersätta fossila bränslen.
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8. Deponering ska bara ske om det inte finns andra behandlingsmöjligheter. 
Nedlagda deponier ska inte vara någon risk för människors hälsa eller 
miljön.
Avfallsplanens organisation
Arbetet med avfallsplanen samordnas av SÖRAB och dess samordnare för 
avfallsplanearbetet. Arbetet med avfallsplanen bedrivs utifrån en 
handlingsplan med aktiviteter som årligen tas fram av kommunerna 
tillsammans. För att utföra aktiviteterna i handlingsplanen finns 
tvärkommunala arbetsgrupper med olika inriktningar samt en arbetsgrupp 
med representanter från kommunernas tillsynsmyndigheter. Även SÖRAB 
och kommunerna själva kan tilldelas aktiviteter i handlingsplanen för att 
driva arbetet framåt.  Arbetet med den gemensamma avfallsplanen beslutas 
och följs upp av en styrgrupp med tjänstemän från varje kommun samt 
SÖRAB. 
Delmålsperiod 2013-2016
Delmålsperioden för 2013-2016 är avslutad och har under 2017 utvärderats 
genom bland annat telefonintervjuer, plockanalyser och utförda aktiviteter. 
Måluppfyllelsen bedöms i tre steg:

Av 24 delmål har Danderyds kommun uppfyllt 13 mål till fullo, 2 delvis och 
9 inte alls. Trots det stora antalet inte uppfyllda delmål har Danderyds 
kommun den högsta måluppfyllelsen bland de nio kommunerna.  
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Utvärderingen för hela SÖRAB-regionen och var kommun för sig finns att 
läsa i ”Supplement till Plats för avfallshanering i ett hållbart samhälle 2009-
2020” som finns bifogad, se bilaga 1. 

Slutmålsperiod 2017-2020
Nu återstår tre år av avfallsplanens genomförande och den så kallade 
slutmålsperioden är inledd. År 2020 ska de övergripande målen vara 
uppnådda och därför har inga nya delmål tagits fram. Istället har de 
övergripande målen, som tidigare beslutats av kommunfullmäktige, brutits 
ner till kvantifierbara mål för möjliggöra utvärdering av måluppfyllelsen vid 
avfallsplaneperiodens slut. 
Kvantifieringen av slutmålen innebär ingen förändring av målbilden varför 
arbetet har skett på tjänstemannanivå och beslutats av styrgruppen. De 
nedbrutna slutmålen kan läsas i ”Supplement till Plats för avfallshanering i 
ett hållbart samhälle 2009-2020” samt i populärversionen ”Det ska vara lätt 
att göra rätt” som finns bifogade, se bilaga 2. 

Ny avfallsplan 2021-2032
Under 2017 fattade samtliga nio SÖRAB-kommuner beslut att delta i 
framtagandet av en ny gemensam avfallsplan för perioden 2021-2032. 
Arbetet med den nya avfallsplanen har påbörjats och en arbetsgrupp med 
representanter från ett antal av kommunerna samt samordnaren från SÖRAB 
har tillsats. Arbetsgruppens ansvar är att ta fram förslag till avfallsplan som 
kontinuerligt stäms av med styrgruppen. 
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Arbetet med den nya avfallsplanen kommer att engagera tjänstemän, 
förtroendevalda, intressegrupper och myndigheter på lokal och regional 
nivå. Bland annat så kommer fokusgrupper och dialoger att genomföras för 
att säkerställa att så många som möjligt får bidra till framtagandet av den 
nya planen. Hur dialogarbetet ska genomföras kommer att planeras under 
2018 och nämnden kommer löpande informeras om det fortsatta arbetet. 

Enligt den nuvarande tidplanen ska en samrådsversion vara färdigställd 
under 2019. Därefter kommer ett antagande av planen i kommunfullmäktige 
någon gång under 2020 vara nödvändigt för att planen ska kunna träda i 
kraft från och med 1 januari 2021. 

Handlingar i ärendet

Bilaga1. Supplement till Plats för avfallshanering i ett hållbart samhälle 
2009-2020
Bilaga 2. Det ska vara lätt att göra rätt
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